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PRESSEMEDDELELSE 

De konservative opfordrer byrådet til at forberede en eventuel kommunesammenlæg-
ning. 

På Bjerringbro konservative vælgerforenings generalforsamling blev der udtrykt stor 
tilfredshed med, at de konservative byrådsmedlemmer har sat markante fingeraftryk 
på den kommunale politik. 

I sin beretning sagde formanden, Søren Padkjær, bl.a.: ”Mulighederne for at få konservative mær-
kesager igennem et byråd med alternativt flertal er helt afhængige af vore byrådsmedlemmers evne 
til at begrunde og argumentere for forslagene. Det har de gjort særdeles flot, og jeg vil hermed ger-
ne komplimentere dem for deres store arbejde. I denne forbindelse skal der også lyde en stor aner-
kendelse til Aage Koch Jensen for det flotte – og vanskelige – arbejde som formand for amtets 
sundhedsudvalg.” 

Som eksempel blev nævnt, at man ikke mindst har kunnet se forskellen på håndteringen i Teknisk 
Udvalg, hvor de konservative repræsenteres af Søren Pape Poulsen. ”Netop i en tid hvor befolk-
ningstallet i kommunen er nedadgående, kan et positivt teknisk udvalg være med til igen at sætte 
gang i byggeriet og byudviklingen. Der har været megen tale om behovet for byforskønnelse. Det 
kan vi naturligvis slet ikke være uenige i, men vi er grundlæggende af den opfattelse, at den største 
og mest effektive forskønnelse sker gennem en dynamisk byudvikling. Vor indflydelse vil derfor 
blive brugt på at fremme alle nye projekter, der bidrager til kommunens positive udvikling. Vi er 
især glade for de mange private initiativer, der nu strømmer ind, hvor den konservative indstilling er 
at imødekomme mulighederne i stedet for at begrænse dem.” 

Søren Padkjær kom også ind på overvejelserne om en ny amtslig og kommunal struktur med større 
enheder. For at kunne administrere nye og komplicerede opgaver har der været talt om regioner 
med 700.000 indbyggere og tilsvarende kommuner med 50.-70.000 indbyggere. ”Vi skal naturligvis 
afvente strukturkommissionens arbejde, men allerede nu ser vi tegn på kommende alliancer om-
kring os, f.eks. mellem Hammel, Hinnerup og Hadsten. Bjerringbro kommune har her en strategisk 
gunstig beliggenhed som center for et stort opland, men samtidig tæt ved købstæder til alle sider. 
Jeg ser derfor 3 mulige scenarier for en fremtidig storkommune:  

Bjerringbro som del af – og måske center i - en midtjysk løsning med 3-5 andre landkommuner. En 
anden mulighed er, at vi kommer med i én af købstadskommunerne, formentlig Viborg – og endelig 
er der skrækversionen, hvor alle de andre kommuner har fundet sammen i forskellige grupperinger, 
men hvor Bjerringbro ikke i tide har gjort op med sig selv, hvad der tjener os bedst og derfor måske 
samlet eller delt ender i udkanten af en tilfældig ny struktur. 
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Jeg vil derfor appellere til byrådet, at man allerede nu nedsætter en arbejdsgruppe, som kan analyse-
re samarbejdsmulighederne samt fordele og ulemper ved de forskellige scenarier.” 

Nye bestyrelsesmedlemmer 

Der blev på generalforsamlingen valgt to nye medlemmer til bestyrelsen: 

Anny Jensen, Mammen, det tidligere konservative byrådsmedlem, som nu har fået mod på politik 
igen. 

Lars Olsson, Tindbæk, salgschef hos Mercedes, Silkeborg. Er for nylig flyttet her til kommunen 
og har bl.a. fra sin tid i KU erfaring med konservativt foreningsarbejde. 

Bestyrelsen består desuden af: 

Søren Padkjær – formand 
Erik Gordon Jensen, næstformand 
Kaj Møller Sørensen, kasserer 
Peter F. Højlund, sekretær 
Arne Munkgaard 
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